
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 323

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 96    DEL 27-04-21

======================================================================
OGGETTO: LAVORI  DI  "RIQUALIFICAZIONE  DEL BORGO RURALE DI

CASTEL  SANTA  MARIA"  - C.U.P. F33D19000120006  -
LIQUIDAZIONE  SPESA  PER SPOSTAMENTO IMPIANTI ENEL

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese
di  aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 83 del
21/04/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
"RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO RURALE DI CASTEL SANTA MARIA (CUP
F33D19000120006)", predisposto dall’Ufficio Tecnico del Comune di
Castelraimondo, per un importo complessivo di € 170.000,00, di cui €
148.488,19 per lavori, compresi € 4.454,65 per oneri afferenti alla
sicurezza, ed € 21.511,81 per somme a disposizione
dell’Amministrazione appaltante;

con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.
272 del 29/08/2019, i lavori in epigrafe sono stati affidati
all'Impresa EDILBIANGI S.R.L., con sede a SAN SEVERINO MARCHE (MC) in
Via A. Meucci n. 8/10, per un importo totale di aggiudicazione pari ad
€ 104.328,95, di cui € 4.454,65 per Oneri per la Sicurezza, oltre
all'IVA, con un ribasso pari al 30,659%;

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 120 del
20/08/2020 è stata approvata la variante in corso d’opera ai lavori in
oggetto, la quale ha portato l’importo contrattuale a € 141.063,44 +
IVA al netto del ribasso d’asta offerto del 30,659% e comprensivo
degli oneri sulla sicurezza pari a € 6.023,22;

con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.
333 del 14/12/2020, sono stati approvati gli gli atti contabili
relativi allo stato finale dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO
RURALE DI CASTEL SANTA MARIA (CUP F33D19000120006)" (CIG 79931869BF),
nonché il C.R.E. e la Relazione sul conto finale;

CONSIDERATO che, nell’ambito della realizzazione degli interventi di
cui all’oggetto, al fine di completare l’opera e rendere pienamente
funzionale la rete di tutti i sottoservizi nella frazione di Castel
Santa Maria, si rende necessario effettuare lo spostamento degli
impianti di distribuzione dell’energia elettrica del borgo sopra
citato utilizzando le somme a disposizione all’interno del quadro
economico dell’opera;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 96 del 27-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO l’impegno di spesa assunto con Determinazione del Responsabile
del Settore Tecnico n. 241 del 30/07/2019 al cap. 2601-6 del bilancio
2019 avente ad oggetto “RIQUALIFICAZIONE BORGO DI CASTEL SANTA MARIA”;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 39 del
19/02/2021 di liquidazione della somma di € 122,00 alla società come
anticipo forfettario relativo alla RICHIESTA SPOSTAMENTO IMPIANTI
LINEA PUBBLICA LOC. CASTEL S. MARIA;

VISTO il preventivo n. 287863322 fornito da e-distribuzione, assunto
al protocollo comunale con il n. 4523 del 02/04/2021 e accettato in
data 01/04/2021, per l’importo di € 7.592,35 IVA 22% compresa e
detratto l’anticipo già liquidato con Determinazione del Responsabile
del Settore Tecnico n. 39 del 19/02/2021;

VISTA la fattura n. 921900002161 del 08/04/2021 assunta al protocollo
comunale con il n. 4768/2021 emessa da e-distribuzione, per l’importo
di € 7.592,35 IVA 22% compresa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Commissariale n. 02 del 04/01/2021 di attribuzione
delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle
leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quali parti integranti e1)
sostanziali del presente atto determinativo.

Di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento della la2)
fattura n. 921900002161 del 08/04/2021 assunta al protocollo comunale
con il n. 4768/2021 emessa da e-distribuzione, per l’importo di €
7.592,35 IVA 22% compresa;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto3)
determinativo, pari a € 7.592,35, al capitolo 2601-6 del bilancio 2021
avente ad oggetto “RIQUALIFICAZIONE BORGO DI CASTEL SANTA MARIA”.

Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per4)
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 96 del 27-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 96 del 27-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 27-04-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-04-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-04-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27-04-21
al 12-05-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-04-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 96 del 27-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


